

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承诺个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第三季度财务报表未经审计

□适用√不适用

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,532,829,341.38	4.43	13,076,641,099.27	7.84
归属于上市公司股东的净利润	244,425,365.81	-56.78	1,047,071,874.03	-6.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	229,048,662.29	-53.90	1,097,169,617.67	-2.46
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	1,587,255,345.13	32.06
基本每股收益(元/股)	0.63	-57.12	2.58	-65.53
稀释每股收益(元/股)	0.63	-56.44	2.58	-65.28
加权平均净资产收益率(%)	1.93	减少1.28个百分点	8.14	减少1.18个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	16,494,915,322.31	17,266,427,961.51	-4.46
归属于上市公司股东的所有者权益	12,774,075,346.98	12,626,023,336.47	1.16

注：“本报告期”指本报告期至本报告期末6个月期间，下同。

(一) 非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益	-569,321.23	-	
计入当期损益的政府补助	11,447,958.81	62,430,110.04	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非交易性金融资产公允价值变动损益、非交易性金融负债公允价值变动损益以及金融资产、金融负债公允价值变动产生的损益	11,323,018.86	24,692,533.93	
除上述各项损益以外的其他非经常性损益	-799,136.38	-999,477.96	
减：所得税影响额	5,366,879.18	13,160,644.89	
少数股东权益享有损益	929,218.36	1,337,486.75	
合计	15,736,403.52	60,062,056.36	

对公司公开公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列明的事项认定为的非经常性损益项目金额。以经会计师事务所审计的公开信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，均不适用。

□适用√不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目	指标名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的净利润	-56.78%	主要系本报告期政府补助较上年同期减少及广告、促销、股份支付摊销费用较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-53.90%	同上。
经营活动产生的现金流量净额	经营活动产生的现金流量净额	-	主要系本报告期经营活动现金流量净额较上年同期增加所致。
基本每股收益(元/股)	基本每股收益	-57.12%	主要系本报告期净利润较上年同期减少所致。
稀释每股收益(元/股)	稀释每股收益	-56.44%	同上。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	2024年9月30日	2024年6月30日	2024年3月31日	2024年12月31日
普通股股东总数	27,462	27,462	27,462	27,462
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	0

项目	2024年9月30日	2024年6月30日	2024年3月31日	2024年12月31日
普通股股东总数	27,462	27,462	27,462	27,462
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	0

项目	2024年9月30日	2024年6月30日	2024年3月31日	2024年12月31日
普通股股东总数	27,462	27,462	27,462	27,462
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	0

持股5%以上股东、前十名股东及前十名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前十名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

其他情况说明

无

三、其他重要事项

(一)报告期内公司发生的重大诉讼、仲裁事项

无

(二)报告期内公司发生的重大关联交易

无

(三)报告期内公司发生的重大担保事项

无

(四)报告期内公司发生的重大投资事项

无

(五)报告期内公司发生的重大资产处置事项

无

(六)报告期内公司发生的重大重组事项

无

(七)报告期内公司发生的重大其他事项

无

合并资产负债表

编制单位：安井食品集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目

2024年9月30日

2024年6月30日

2024年3月31日

2024年12月31日

流动资产

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

流动资产合计

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

非流动资产

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

非流动资产合计

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

资产总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动负债

694,467,967.00

563,360,699.25

流动负债合计

694,467,967.00

563,360,699.25

非流动负债

2,851,675.07

852,736.15

非流动负债合计

2,851,675.07

852,736.15

负债合计

701,324,642.07

1,416,137,435.40

所有者权益

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

所有者权益合计

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

负债和所有者权益总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动资产

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

流动资产合计

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

非流动资产

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

非流动资产合计

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

资产总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动负债

694,467,967.00

563,360,699.25

流动负债合计

694,467,967.00

563,360,699.25

非流动负债

2,851,675.07

852,736.15

非流动负债合计

2,851,675.07

852,736.15

负债合计

701,324,642.07

1,416,137,435.40

所有者权益

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

所有者权益合计

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

负债和所有者权益总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动资产

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

流动资产合计

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

非流动资产

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

非流动资产合计

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

资产总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动负债

694,467,967.00

563,360,699.25

流动负债合计

694,467,967.00

563,360,699.25

非流动负债

2,851,675.07

852,736.15

非流动负债合计

2,851,675.07

852,736.15

负债合计

701,324,642.07

1,416,137,435.40

所有者权益

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

所有者权益合计

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

负债和所有者权益总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动资产

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

流动资产合计

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

非流动资产

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

非流动资产合计

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

资产总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动负债

694,467,967.00

563,360,699.25

流动负债合计

694,467,967.00

563,360,699.25

非流动负债

2,851,675.07

852,736.15

非流动负债合计

2,851,675.07

852,736.15

负债合计

701,324,642.07

1,416,137,435.40

所有者权益

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

所有者权益合计

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

负债和所有者权益总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动资产

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

流动资产合计

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

非流动资产

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

非流动资产合计

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

资产总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动负债

694,467,967.00

563,360,699.25

流动负债合计

694,467,967.00

563,360,699.25

非流动负债

2,851,675.07

852,736.15

非流动负债合计

2,851,675.07

852,736.15

负债合计

701,324,642.07

1,416,137,435.40

所有者权益

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

所有者权益合计

15,793,590,680.24

15,860,565,643.50

负债和所有者权益总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动资产

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

流动资产合计

2,571,149,934.37

4,975,461,482.86

非流动资产

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

非流动资产合计

13,923,766,497.16

12,301,241,596.04

资产总计

16,494,915,322.31

17,276,703,078.90

流动负债

694,467,967.00

563,360,699.25

流动负债合计

694,467,967.00

563,360,699.25

非流动负债